
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от « // » апреля 2019 года №

Об утверждении реестра и схемы размещения мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов на территории муниципального района 

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.08.2018г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 
администрация муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики 
Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории сельских поселений муниципального района «Улуг- 
Хемский кожуун Республики Тыва» (приложение № 1);

2. Руководителям всех субъектов”хозяйственной и иной деятельности, 
осуществляющие свою деятельность на территории сельских поселений Улуг- 
Хемского кожууна необходимо обратиться в администрацию Улуг-Хемского 
кожууна с заявкой о включении сведений мест накопления твердых 
коммунальных отходов в реестр.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики 
Тыва» http://ulughem.rtyva.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.
заместителя председателя < 
жизнеобеспечению Монгуш А.

Председатель
администрации кожууна

Улуг-Хемского кожууна по

Р.М. Чудаан-оол

http://ulughem.rtyva.ru


Приложение № I
Утвержден постановлением 

администрации Улуг-Хемского кожууна 
от « 2019 г. № /fo

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

№
п/п

Данные о нахождении мест (площадок) 
накопления ТКО

Технические характеристики мест 
(площадок) накопления ТКО

Данные о собственниках 
мест (площадок) 
накопления ТКО

Источники 
образовани 

я ТКО

Географические 
координаты Адрес мест 

(площадок) 
накопления ГКО

Покрыт
ие

Площа 
дь, м2

Количество контейнеров

Шпрота Долгота
размеще 
иные.
шт

планиру 
емые, 
шт

объем,
м3

1
2
3


